PAGE
2

Приложение
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

25 апреля   2018 года                                                                                       № 204
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 29 марта по 24 апреля 2018 года, для проведения процедуры аттестации в мае и июне 2018 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	1.
	187. Пирогов Сергей Иванович
	учитель истории и обществознания муниципального  общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	2.
	422. Пичугина Наталья Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 32» г. Бузулука

· по должности «педагог дополнительного образования»

	3.
	453. Богомолова Наталья Николаевна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей «Содружество» г. Бузулука

	4.
	459. Кажаева Надежда Анатольевна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

· по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»

	5.
	501. Андриенко Елена Михайловна
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	6.
	529. Бабушкина Людмила Степановна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 9» г. Бузулука

	7.
	530. Баева Нина Ивановна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	8.
	591. Дужий Нина Александровна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	9.
	624. Карпова Наталья Сергеевна
	учитель технологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	10.
	649. Кубеткина Светлана Андреевна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	11.
	660. Лайкова Ольга Ивановна
	учитель истории и обществознания муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	12.
	725. Побежимова Вера Александровна
	учитель информатики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	13.
	757. Салмина Ирина Павловна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	14.
	797. Фадеева Светлана Владимировна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	15.
	798. Федорова Любовь Ивановна
	учитель истории и обществознания муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	16.
	799. Федорова Ольга Энгельсовна
	учитель технологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

· по должности «старший воспитатель»

	17.
	910. Мануйлова Ольга Николаевна
	старший воспитатель муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 12» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	18.
	961. Дегтярева Ирина Ивановна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 23» г. Бузулука

	19.
	964. Дергач Татьяна Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 1 комбинированного вида» г. Бузулука

	20.
	1020. Михайлова Елена Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 25» г. Бузулука

	21.
	1042. Попова Наталья Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 23» г. Бузулука

· по должности «педагог дополнительного образования»
	22.
	Матвеева Татьяна Александровна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей «Содружество» г. Бузулука

· по должности «музыкальный руководитель»
	23.
	1125. Кошелева Елена Сергеевна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 1 комбинированного вида» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в мае и июне 2018 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОО

	1.
	Александрова

Елена Викторовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	2.
	Александрович

Валентина Евгеньевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26

	3.
	Андреева

Светлана Анатольевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	4.
	Волянская

Юлия Васильевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 18

	5.
	Горбунова

Ирина Анатольевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 20

	6.
	Груднова

Юлия Николаевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 25

	7.
	Дмитриева

Наталья Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 18

	8.
	Додонова

Оксана Александровна
	учитель
	Бузулук
	ООШ № 9

	9.
	Долгих

Алтынбике Нагашпаевна
	учитель
	Бузулук
	ООШ № 9

	10.
	Долгих

Татьяна Евгеньевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 25

	11.
	Дрозденкова

Татьяна Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 13

	12.
	Жданова

Любовь Григорьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 18

	13.
	Зайцева

Татьяна Константиновна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 13

	14.
	Кирьякова

Юлия Александровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 28

	15.
	Колмыкова

Ирина Викторовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	16.
	Комарова

Наталья Владимировна
	старший

 воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 17

	17.
	Кривощапова

Людмила Викторовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	18.
	Кукуруза

Елена Леонидовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	19.
	Ледяева

Александра Александровна
	учитель
	Бузулук
	НОШ № 11

	20.
	Максимова

Светлана Вячеславовна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 18

	21.
	Матасова

Анна Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 5

	22.
	Меркулова

Ирина Андреевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 13

	23.
	Москвина

Индира Гарифовна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 12

	24.
	Немчинова

Наталья Михайловна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 20

	25.
	Нечетова

Ольга Викторовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 13

	26.
	Образцова

Анна Дмитриевна
	старший вожатый
	Бузулук
	СОШ № 12

	27.
	Пластинкина

Татьяна Васильевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26

	28.
	Плешакова

Татьяна Павловна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный

колледж

	29.
	Попова

Юлия Валерьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 9

	30.
	Серович

Ирина Владимировна
	концертмейстер
	Бузулук
	ДШИ

	31.
	Слепухина

Валентина Владимировна
	старший

 воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 33

	32.
	Степанова

Людмила Анатольевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 1

	33.
	Фидоренко

Иван Николаевич
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	34.
	Чемушкина

Елена Борисовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	35.
	Яковлева

Татьяна Николаевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26